Marini Becichemi Scodrensis praefatio in Ouidianas annotationes.

In litteris elegantioribus, Ragusinae reipublicae rector patresque conscripti, omnia debere profiteor duobus praceptoribus meis, cum a Deo optimo maximo discesserim, Christophoro Barzizio et Ioanni Calpurnio. Illius enim contubernio sum usus tali consilio ut ab eo, quae non omnibus explorata ac obvia, immo ne animaduersa quidem essent, liberius quaererem. Huius assidua consuetudine ita sum usus ut ab eius latere nunquam discederem, ut uir multae ac uariae lectio-  
nis uiam interroganti ad arcana et studiorum penetralia certa indagine aperiret. Et uterque optatis feliciter annuit, nec quicquam fuit tam dubium, et abstrusum quod non fuerim ab utroque feliciter consequutus. Barzizius enim comiter atque benigne, ut multa de se quaererem, quotidie hortabatur. Calpurnius ingenio meo, quod satis solers, promptum, et litterarum amore inflammatum censebat, ultro uarias quaestiones, diuersa etiam sensa proponeret et prioribus reiectis opinio-  
nibus nouas et ab aliis quandoque excogitatas non sine grati animi testimonio induceret. Hunc ego morem secutus, rector et patres amplissimi, in hac uestra florentissima urbe hactenus seruauit. Sed et illud in primis curaui ut sciret uestra iuuentus non omnes authores in omnibus usquequaque sequendos, sed alios ob eruditionem pariter et eloquentiam diurna nocturnaque manu uersandos, alios ob eruditionem tantum legendos; quam quidem notitiam a M. A. Sabellico cum ipsius stili, quantulacunque in nobis est, facilitate accepimus. In praelegendis autem bonorum authorum operibus nihil emendauius sine certo iudicio aut antiquorum codicum fide; nihil declarauimus sine ratione aut aliqua, cui repugnare nephas sit, autoritate. Romanam elegantiam in suum candorem ita redegimus ut nihil fidei habentes grammaticis, aut priscis, ut Seruio et Prisciano, aut recentibus, ut Laurentio Vallensi et Ioanni Tortellio, aliud esse grammaticae, aliud Latine loqui ostendimus et pomerium Latinae linguae proferre studuimus. Verane an falsa sint, quae asserimus, annotationes nostrae prae se ferunt in Virgilium, in epistolas et officia Ciceronis, et in praenominatos grammaticos a uestris et ciuibus et filiis collectae, quas succisiuis horis recognitas Ragusinoque nomine insignitas emisi-  
mus. Sed et eae, quas nunc in Nasonis opera eodem nomine prodire in publicum permittimus, ostendent quantum studiosis omnibus profuturae sint lucubrationes nostrae. Vos, cum toties me praesentia uestra honestaueritis et uiuae uocis enarrationes probaueritis, in scripto quoque ut recognoscatis quid nobis ingenii Deus misericors concesserit, obsecramus. Valete, rector et patres sapientissimi. Ragusii Kal. Maii anno a natali Christiano M. CCCC. LXXXV.